Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от «___» ________ 2024 года  №___
                        с. Белозерское

О ходе реализации муниципальной программы Белозерского муниципального округа

«Сохранение и развитие культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2025

годы

Заслушав информацию Администрации Белозерского муниципального округа о

ходе реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры

Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы, Дума Белозерского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Белозерского муниципального округа о ходе

реализации муниципальной «Сохранение и развитие культуры Белозерского

муниципального округа» на 2023-2025 годы принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа

активизировать работу:

по привлечению дополнительных внебюджетных ресурсов в учреждения

культуры (разработка проектов, обучение специалистов проектной деятельности,

создание некоммерческой общественной организации для участия в грантовых

конкурсах);

по поиску и использованию новых форм работы в учреждениях культуры с

населением (антикафе, игровые комнаты, тренажерные залы, кружки компьютерного

творчества и видеотворчества, творческие мастерские и др.);

по проекту «Пушкинская карта» для увеличения количества мероприятий и

заработанных средств;

по развитию сферы туризма Белозерского муниципального округа (пополнение

кадрового потенциала, участие в проектах с финансовой поддержкой, привлечение и

обучение волонтеров, информационное продвижение местных

достопримечательностей).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                               А.В. Кубасов

Глава

Белозерского муниципального округа                                                            Н.А. Богданова

11